

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಯೋಪ್ರಾ/ವಾವ/2008-09

ದಿನಾಂಕ : 25.06.2021

ಇವರಿಗೆ,

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
ವಿಕಾಸಸೌಧ,
ಡಾ|| ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು-1

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ : 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 4-H (d) ರಂತೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಡಕ :300 ಸಿ.ಡಿ. 75 ಪುಸ್ತಕಗಳ ಪ್ರತಿಗಳು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಿ/-

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ
ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕನಕಪುರ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು :

- 1) ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 2) ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 3) ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕನಕಪುರ.

2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ
(ದಿನಾಂಕ : 01.04.2020 ರಿಂದ 31.03.2021)

ನಂ. 469/CA, ಸಹಕಾರಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ, ಅಗ್ರಹಾರ ನ್ಯೂ ಕಾಲೋನಿ,
ತುಂಗಣಿ ಪೋಸ್ಟ್, ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ.
ದೂರವಾಣಿ : 080-29762005 & 29762006

Web : www.kanakapura-pa.in & www.kanakapura.tpa.gov.in

ಪೀಠಿಕೆ :

ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿ, ನಂ. 469/CA, ಸಹಕಾರಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ, ಅಗ್ರಹಾರ ನ್ಯೂ ಕಾಲೋನಿ, ತುಂಗಣಿ ಪೋಸ್ಟ್, ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನವಾಗಿದ್ದು, ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಸಂಬಂಧ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ರಚನೆ :

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಒಂದಾಗಿದ್ದು, ಕಛೇರಿಯು ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕನಕಪುರ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 4(ಎ) ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/496/MIB/98 ದಿನಾಂಕ : 12.07.1999 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 14 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/62/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2006 ದಿನಾಂಕ : 02.06.2006 ರಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಇರುವ ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 14 ಗ್ರಾಮಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 52 ಗ್ರಾಮಗಳು ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 14 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 80 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಘೋಷಿಸಿತ್ತು. ತದನಂತರ ಸರ್ಕಾರದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/62/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2006 ದಿನಾಂಕ : 10.08.2006 ರಲ್ಲಿ ಕನಕಪುರದ 07 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 87 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಕನಕಪುರ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಿತ್ತು. ಈಗ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/159/ಬಿಎಂಆರ್/2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ : 21.12.2015 ರಲ್ಲಿ 87 ಗ್ರಾಮಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 180 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 267 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಕನಕಪುರ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/36/ಬಿಎಂಆರ್/2016 ದಿನಾಂಕ : 24.06.2016 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 32 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ “ಉಪನಗರ ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ (STRR) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ” ವೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಒಟ್ಟು 267 ಗ್ರಾಮಗಳ ಪೈಕಿ 32 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಉಳಿದ 235 ಗ್ರಾಮಗಳು ಕನಕಪುರ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/51/ಅಪ್ರಾವಿ/2000 ದಿನಾಂಕ : 18.12.2000 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 4ಸಿ ರಂತೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/7/ಬಿಎಂಆರ್/2020 ದಿನಾಂಕ :07.02.2020 ರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಜಗನ್ನಾಥ್ ಎಸ್. ರವರನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ಅದೇಶಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 07.02.2020 ರ ಅಪರಾಹ್ನ ರಂದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಅಧಿಕಾರ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ದಿನಾಂಕ : 31.03.2021 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್, ಶ್ರೀ ಶಿವರಾಜು, ಶ್ರೀ ಪಿ. ಆನಂದರಾಜು ಮತ್ತು ಪೌರಾಯುಕ್ತರು, ನಗರಸಭೆ, ಕನಕಪುರ ಇವರುಗಳನ್ನು ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ : 07.02.2020 ರಿಂದ 31.03.2021 ರವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ : 01.04.2020 ರಿಂದ 31.03.2021ರವರೆಗಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು	ಅವಧಿ	ಪದನಾಮೆ
1.	ಶ್ರೀ ಜಗನ್ನಾಥ್ ಎಸ್.	01.04.2020. ರಿಂದ 31.03.2021	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2.	ಎಂ.ಆರ್. ನಾಗರತ್ನ	01.04.2020. ರಿಂದ 31.03.2021	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
3.	ಶ್ರೀ ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್	01.04.2020. ರಿಂದ 31.03.2021	ಸದಸ್ಯರು
4.	ಶ್ರೀ ಶಿವರಾಜು	01.04.2020. ರಿಂದ 31.03.2021	ಸದಸ್ಯರು
5.	ಶ್ರೀ ಪಿ. ಆನಂದರಾಜು	01.04.2020. ರಿಂದ 31.03.2021	ಸದಸ್ಯರು
6.	ಪೌರಾಯುಕ್ತರು, ಕನಕಪುರ ನಗರಸಭೆ, ಕನಕಪುರ.	01.04.2020 ರಿಂದ 31.03.2021	ಸದಸ್ಯರು

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು :

1. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆ:ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಥದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ಭೌತಿಕ, ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರಂತೆ ಈ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ಬಿಎಂಆರ್‌ಡಿಎ ಮುಖಾಂತರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.
2. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ನೆರವು ಮತ್ತು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವುದು.
3. ವ್ಯವಸಾಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ (ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ) ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ (NOC) ನೀಡುವುದು.
4. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿರುವ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ವಸತಿ, ವಾಣಿಜ್ಯ, ಕೈಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಉದ್ದೇಶದ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವುದು.
5. ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ಕನಕಪುರ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಸಂಬಂಧ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಕೋರಿ ಬರುವ ಕಡತಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವುದು.
6. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವುದು.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು :

ಕ್ರ.ಸಂ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಸದಸ್ಯರು
1.	ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮ 1965 ರನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.	ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ-4 (H) ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮ/ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

1. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ-1961.
2. ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಯಮಗಳು-1965.
3. ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆ-1964
4. ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಕಾಯ್ದೆ.
5. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿನಿಮಾ (Regulation) ಕಾಯ್ದೆ-1964
6. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಕಾಯ್ದೆ-1956
7. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಅಧಿನಿಯಮ-1964
8. ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ ಕಾಯ್ದೆ-1973
9. ಕರ್ನಾಟಕ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಏರಿಯಾ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಬೋರ್ಡ್ ಕಾಯ್ದೆ-1966
10. ಕರ್ನಾಟಕ ಗೃಹ ಮಂಡಳಿ ಕಾಯ್ದೆ-1962
11. ಕೆ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ಕಾಯ್ದೆ-1957
12. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾಯ್ದೆ (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974.
13. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1964ಕಾಯ್ದೆ.
14. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಸಾರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1856.
15. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸಾರಣ ಕಾಯ್ದೆ 2003.
16. ಕರ್ನಾಟಕ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಕಾಯ್ದೆ 2016
17. ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಕಾಯ್ದೆ

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳು :

1. ಮಹಾಯೋಜನೆ (Master Plan)
2. ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ನಕ್ಷೆಗಳು
3. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸಗಳ ಕಡತಗಳು
4. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸದಲ್ಲಿನ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾದ ಕಡತಗಳು.
5. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾದ ಕಡತಗಳು.
6. ನಗರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾದ ಕಡತಗಳು.
7. ಆಯ-ವ್ಯಯ, ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳು
8. ದಾಸ್ತಾನು ಪುಸ್ತಕ

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು:

- | | |
|--------------------------------|--|
| ಸಹಾಯಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ | - ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.
(ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಾಖೆ) |
| ಸಹಾಯಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ | - ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು
(ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ) |

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ

- ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು.

ಪ್ರಥಮ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

- ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.

ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 75 ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು, ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮಹಾಯೋಜನೆ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ:

ಕನಕಪುರ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ 87 ಗ್ರಾಮಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 180 ಗ್ರಾಮಗಳು ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು 267 ಗ್ರಾಮಗಳ ಪೈಕಿ 32 ಗ್ರಾಮಗಳು (11 ಹಳೆಯ ಗ್ರಾಮಗಳು, 21 ಹೊಸದಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾದ ಗ್ರಾಮಗಳು) “ಉಪನಗರ ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ (STRR) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ”ಕ್ಕೆ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಹೊಸದಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಂಡ 180 ಗ್ರಾಮಗಳ ಪೈಕಿ “ಉಪನಗರ ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ (STRR) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ”ಕ್ಕೆ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗಿರುವ 21 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಉಳಿದ 159 ಗ್ರಾಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾತನೂರು ಟೌನ್‌ಶಿಪ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಪರಿಚಲನೆ ಮತ್ತು ಭೂಉಪಯೋಗ ಅಳವಡಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕಾ ಕಾರ್ಯ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 10 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯುವ ಕಾರ್ಯವು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ.

ಅಂತರ್ಜಾಲ (Website) :

ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮಾಹಿತಿ ಅಂತರ್ಜಾಲ Website : www.kanakapura-pa.in ಮತ್ತು www.kanakapura.tpa.gov.in ರಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿವರಗಳು ಪಾರದರ್ಶಕವಾಗಿ ಸಿಗುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿ ನಂ. 469/CA, ಸಹಕಾರಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ, ಅಗ್ರಹಾರ ನ್ಯೂ ಕಾಲೋನಿ, ತುಂಗಣಿ ಪೋಸ್ಟ್, ಕನಕಪುರ-562117, ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ E-mail id: kkpapl@gnail.com ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು :

- ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ :** ಕನಕಪುರ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲು ತಹಶೀಲ್ದಾರರು/ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುವ ಮಹಾಯೋಜನೆ (MP) ಯ ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಹಾಗೂ ವಲಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಂತೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು (NOC) ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ವಿವಿಧ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಸಂಬಂಧ ಒಟ್ಟು 372 ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು, ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ :** ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುವ ಮಹಾಯೋಜನೆಯಂತೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ನಂತರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಳಿಸಿದ ಆದೇಶವನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನಾ ಆದೇಶದ ಜೊತೆಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಗೊಂಡ

ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ, ಸಭೆಯ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡು ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ/24/ಶಾಸನ/2015, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 10.09.2015 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ತರಲಾಗಿದ್ದು, ವಿನ್ಯಾಸದಾರರು ಬಡಾವಣೆಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ಶೇ.100 ರಷ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ವಿನ್ಯಾಸದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ, ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು, ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಂದ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದು ಪ್ರಾರಂಭಿಕವಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು ಡಿಮಾರ್ಕೇಷನ್ ನಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಡಿಮಾರ್ಕೇಷನ್ ನಕ್ಷೆಯಂತೆ ವಿನ್ಯಾಸವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿದ ನಂತರ ವಿನ್ಯಾಸ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿ 02 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗುವುದು. ವಿನ್ಯಾಸದಾರರು ವಿನ್ಯಾಸವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ NOC ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆಯೊಂದಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ/ಏಕ ನಿವೇಶನ ನಕ್ಷೆ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ ಕಡತಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
	ಲೇಔಟ್ ನಕ್ಷೆ	
01	ಎ) ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ	13
	ಬಿ) ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆ	10
02	ವಸತಿ ಉದ್ದೇಶದ ಏಕ ನಿವೇಶನ ನಕ್ಷೆ	103
03	ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶದ ಏಕ ನಿವೇಶನ ನಕ್ಷೆ	18
04	ಕೈಗಾರಿಕೆ ಉದ್ದೇಶದ ಏಕ ನಿವೇಶನ ನಕ್ಷೆ	12
05	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಕ್ಷೆ	01
06	ಶೈಕ್ಷಣಿಕ	01

3. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ/ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ : ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಬರುವ ಕಡತಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ : 01.04.2020 ರಿಂದ 31.03.2021 ರವರೆಗೆ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಬಂದ 67 ಕಡತಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ : 01.04.2020 ರಿಂದ 31.03.2021 ರವರೆಗೆ ನಗರಸಭೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬಂದ 63 ಕಡತಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಗಳು :

ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 04 ಸಭೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 29.06.2020, 26.08.2020, 03.10.2020 ಮತ್ತು 22.01.2021 ರಂದು ನಡೆಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ :

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/78/ಬೆಂರೂಪಾ/2003 ದಿನಾಂಕ: 09.05.2003 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅತ್ಯಾವಶ್ಯಕವಾಗಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಔಟ್‌ಸೋರ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರವು ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/93/ನೆಯೋಸೇ/2009 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 26.08.2009 ರಲ್ಲಿ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನು ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿ ಸರ್ಕಾರವು ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/74/ಬಿಎಂಆರ್/2020 ದಿನಾಂಕ:30.07.2020 ರಲ್ಲಿ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಮುಂದುವರೆಸಿ ನಿಯೋಜನೆ ಮೇರೆಗೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಪದನಾಮ	ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆ	ಭರ್ತಿ ಆಗಿರುವ ಹುದ್ದೆ	ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆ	ಷರಾ
1	ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ	01	01	00	ನಅಇ/74/ಬಿಎಂಆರ್/2020 ದಿನಾಂಕ:30.07.2020
2	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ	01	01	00	
3	ನಗರ ಯೋಜಕರು	01	00	01	
4	ಸಹಾಯಕ ನಗರ ಯೋಜಕರು	01	00	01	
5	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	01	01	00	
6	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	01	00	01	
7	ದಲಾಯತ್	02	00	02	

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ದೈನಂದಿನ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಬಾಹ್ಯ ಮೂಲದಿಂದ (Out Source) ವಾರ್ಷಿಕ ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನೌಕರರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

1.	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	01
2.	ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್	02
3.	ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕ	01
4.	ಅಟೆಂಡರ್	02
5.	ದಲಾಯತ್	02
6.	ಕಛೇರಿ ಪರಿಚಾರರು	01
7.	ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್	01
8.	ಗಾರ್ಡ್‌ನರ್	01

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಯ-ವ್ಯಯ (Budget) :

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 68(ಬಿ) ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1965ರ ನಿಯಮ 22 ರನ್ವಯ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ : 22.01.2021.ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 78ನೇ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು, ದಿನಾಂಕ :05.02.2021 ರಂದು ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಮನಗರ

ಜಿಲ್ಲೆ, ರಾಮನಗರ ರವರ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುವುದು.

ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಉತ್ತಮತೆ ಹಾಗೂ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಹಾಗೂ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇದೆ.

ಎ) ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ:

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಿವರ	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ.	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಈವರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ.	ಷರಾ
01	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ	15,00,000/-	ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/144/ಬಿಎಂಆರ್/2015 ದಿನಾಂಕ : 17.11.2015.	15,00,000/-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ

ಬಿ) ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ:

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಿವರ	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಈವರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಮೊತ್ತ	ಷರಾ
01	ದೊಡ್ಡಆಲಹಳ್ಳಿ ಅರಿಶಿನಕುಂಟೆ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	2,49,92,000/-	ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/82/ಬಿಎಂಆರ್/2016, ದಿನಾಂಕ : 24.09.2016.	2,49,92,000/-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
02	ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	2,49,93,000/-	ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ/82/ಬಿಎಂಆರ್/2016, ದಿನಾಂಕ : 24.09.2016	2,49,93,000/-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕನಕಪುರ.

2020-21ರ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ :

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ದಿನಾಂಕ : 01.04.2020 ರಿಂದ 31.03.2021ರ ವರೆಗಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯಗಳ ವಿವರ :

ಸ್ವೀಕೃತಿ	ಮೊತ್ತ	ಸಂದಾಯ	ಮೊತ್ತ
ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ		ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ	
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ವಿವರ		ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ವಿವರ	
ಎಸ್.ಬಿ.ಐ.	47,73,991.50	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ -24718 (ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಖಾತೆ)	12,09,382.00
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ -214	4,20,965.00		
ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು		ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.-ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.	4,97,429.00	STPB ಶೇ. 5	9,80,290.00
ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.	14,80,319.00	ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.	19,680.00
ಇ.ಎಂ.ಡಿ.		ಜಿ.ಪಿ.ಎಫ್.	3,24,000.00
ಇ.ಎಂ.ಡಿ.-ಹಯಾಗ್ರಿವ್ ಇನ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್	44,000.00	ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.-ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್	4,94,014.00
ಇ.ಎಂ.ಡಿ.- ಸ್ವಾಮಿ ಟೂರ್ಸ್ & ಟ್ರಾವೆಲ್ಸ್	40,000.00	ಕೆ.ಜಿ.ಐ.ಡಿ.	1,57,840.00
ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ	33,48,500.00	ಎಲ್.ಐ.ಸಿ.	50,647.00
		ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ	12,000.00
		ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	34,72,094.00
		ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.	16,12,551.00
		ಇ.ಎಂ.ಡಿ.	44,460.00
		ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ	8,619.00
ಬಂಡವಾಳಗಳು		ಬಂಡವಾಳಗಳು	
ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿ	6,14,01,780.00	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿ	2,39,04,000.00
ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿ	9,20,51,245.00	ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿ	8,95,00,000.00
ಇತರೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಠೇವಣಿ	24,27,412.00		
ಪ್ರಸ್ತುತ ಆಸ್ತಿಗಳು		ಪ್ರಸ್ತುತ ಆಸ್ತಿಗಳು	
ಸ್ವೀಪ್ ಎಫ್.ಡಿ	12,28,18,482.59	ಸ್ವೀಪ್ ಎಫ್.ಡಿ	16,66,50,000.00
ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.		ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.	
ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. 18-19	1,78,014.00	ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ್ 20-21	86,151.00
ಎಫ್.ಡಿ. ಮೇಲೆ ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.	2,69,134.00		
ನಿಧಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು		ನಿಧಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	
ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	2,23,51,100.00	ಉತ್ತಮತೆ ನಿಧಿ ಬಳಕೆ	15,00,000.00
ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	1,09,46,050.00	ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ನಿಧಿ ಬಳಕೆ	1,99,83,635.00
ಎಫ್.ಡಿ. ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತ	74,31,910.00		
ಎಫ್.ಎಫ್.ಡಿ. ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತ	2,41,985.00		
ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತ	4,60,981.00		
ಬಡ್ಡಿ - ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ	7,116.00		
ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆ ಸೆಸ್	34,29,450.00		
ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ರಚನೆ ಸೆಸ್	34,29,450.00		
ಕೊಳಗೇರಿ ಸುಧಾರಣೆ ಸೆಸ್	17,18,650.00		
ಸಾಮೂಹಿಕ ಕ್ಷಿಪ್ರ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೆಸ್	85,63,950.00		
ಇತರೆ ಆದಾಯ		ಇತರೆ ಪಾವತಿಗಳು	
ನಿವೇಶನ ಒಗ್ಗೂಡಿಸುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕ	20,100.00	ಪ್ರಕಟಣೆ ವೆಚ್ಚ	1,91,306.00
ನಿವೇಶನ ವಿಭಜನೆ ಶುಲ್ಕ	25,400.00	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕ	2,522.10
ಮಹಾಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ಪ್ರತಿ	4,000.00	ದಿನಪತ್ರಿಕೆ	1,520.00
ಇತರೆ ಆದಾಯ	4,824.00	ಗಣಕಯಂತ್ರ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	78,925.00
ನಕ್ಷೆ ಪ್ರತಿ ಶುಲ್ಕ	3,856.00	ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ ಪಾವತಿ	78,221.00
ಪ್ರಕಟಣೆ ಶುಲ್ಕ	8,00,000.00	ಇಂಟರ್ ಕಾಮ್	38,091.00
ಆರ್.ಟಿ.ಐ. ಶುಲ್ಕ	30,627.00	ಇತರೆ	2.00
ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	2,69,900.00	ಕಛೇರಿ ನಿರ್ವಹಣೆ	1,62,811.00

ಟೆಂಡರ್ ಫಾರ್ಮ್ ಶುಲ್ಕ	34,220.00	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವೇತನ	21,79,012.00
ಉಸ್ತುವಾರಿ ಶುಲ್ಕ	97,600.00	ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಕೆ ಮತ್ತು ರಜೆ ಅಂಶದಾನ	4,50,749.00
Z.R. ಪುಸ್ತಕ	1,200.00	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ಖರೀದಿ	12,000.00
		ಮುದ್ರಣಾ ವೆಚ್ಚ	52,660.00
		ವೃತ್ತಿಪರ ಶುಲ್ಕಗಳು	5,55,514.00
		ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವೆಚ್ಚ	34,765.00
		ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	1,54,327.00
		ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	4,599.00
		ಲೇಖನಿ ಸಾಮಗ್ರಿ ವೆಚ್ಚ	1,26,003.00
		ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ	19,878.00
		ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ	84,843.00
		ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವಾಹನ ವೆಚ್ಚ	14,58,633.00
		ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಗೌರವಧನ	2,73,465.00
		ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ	
		ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳು	
		ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ	7,97,642.00
		ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ 214	1,27,83,272.00
		ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ 6636	27,12,360.00
		ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ. 916 ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆ ಸೆಸ್	34,76,236.00
		ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ. 923 ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ರಚನೆ ಸೆಸ್	34,60,462.00
		ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ. 930 ಕೊಳಗೇರಿ ಸುಧಾರಣೆ ಸೆಸ್	17,41,013.00
		ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ. 947 ಸಾಮೂಹಿಕ ಕ್ಷಿಪ್ರ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೆಸ್	86,76,238.00
		ಕೈಹಣ	7,625.00
ಒಟ್ಟು	34,96,23,641.09	ಒಟ್ಟು	34,96,23,641.09

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕನಕಪುರ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಏಪ್ರಿಲ್-2020 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್-2021ರ ವರೆಗಿನ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರ :

ವೆಚ್ಚ	ಮೊತ್ತ	ಆದಾಯ	ಮೊತ್ತ
ಪ್ರಕಟಣೆ ವೆಚ್ಚ	1,91,306.00	ನಿವೇಶನ ಒಗ್ಗೂಡಿಸುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕ	20,100.00
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕ	2,522.10	ನಿವೇಶನ ವಿಭಜನೆ ಶುಲ್ಕ	25,400.00
ದಿನಪತ್ರಿಕೆ	1,520.00	ಮಹಾಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ಪ್ರತಿ	4,000.00
ಗಣಕಯಂತ್ರ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	79,590.00	ಇತರೆ ಆದಾಯ	4,904.00
ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ ಪಾವತಿ	78,221.00	ನಕ್ಷೆ ಪ್ರತಿ ಶುಲ್ಕ	3,856.00
ಇಂಟರ್ ಕಾಮ್	38,091.00	ಪ್ರಕಟಣೆ ಶುಲ್ಕ	8,00,000.00
ಇತರೆ	4.00	ಆರ್.ಟಿ.ಐ. ಶುಲ್ಕ	30,627.00
ಕಛೇರಿ ನಿರ್ವಹಣೆ	1,62,811.00	ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	2,69,900.00
ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವೇತನ	21,79,012.00	ಟೆಂಡರ್ ಫಾರ್ಮ್ ಶುಲ್ಕ	34,200.00
ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಕೆ ಮತ್ತು ರಜೆ ಅಂತದಾನ	4,50,749.00	ಉಸ್ತುವಾರಿ ಶುಲ್ಕ	97,600.00
ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ಖರೀದಿ	12,000.00	ZR ಪುಸ್ತಕ	1,200.00
ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	52,660.00	33% ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	73,75,863.00
ವೃತ್ತಿಪರ ಶುಲ್ಕಗಳು	5,55,514.00	5% Charge 3916 ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆ ಸೆಸ್	1,71,473.00
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವೆಚ್ಚ	34,765.00	5% ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ರಚನೆ ಸೆಸ್	85,933.00
ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	1,54,327.00	5% ಸಾಮೂಹಿಕ ಕ್ಷಿಪ್ರ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೆಸ್	4,28,198.00
ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	4,599.00		
ಲೇಖನಿ ಸಾಮಗ್ರಿ ವೆಚ್ಚ	1,26,003.00		
ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ	19,878.00		
ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ	84,843.00	ಎಫ್.ಡಿ. ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತ	32,14,530.00
ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವಾಹನ ವೆಚ್ಚ	14,58,633.00		
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಗೌರವಧನ	2,73,465.00		
ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	43,49,757.00		
ಖರ್ಚಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆದಾಯ	22,57,944.90		
ಒಟ್ಟು	1,25,67,804.00	ಒಟ್ಟು	1,25,67,804.00

ಸಹಿ/-
 ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
 ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
 ಕನಕಪುರ.

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್-2021ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಬಾಕಿ ತಪ್ಪಿಯ ವಿವರಗಳು

Balance Sheet as on 31.03.2021			
ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ	ಮೊತ್ತ	ಆಸ್ತಿಗಳು	ಮೊತ್ತ
ಬಂಡವಾಳ ನಿಧಿ		ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು	
ಉತ್ತಮತೆ ನಿಧಿ	11,59,17,670.00	ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಉದ್ಯಾನವನಗಳು	136.00
ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ನಿಧಿ	8,33,53,097.00	ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು	2,69,50,000.00
ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ	8,55,26,265.19		
ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆ ಸೆಸ್	32,98,563.00		
ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ರಚನೆ ಸೆಸ್	34,70,012.00	ಹೂಡಿಕೆಗಳು	
ಕೊಳಗೇರಿ ಸುಧಾರಣೆ ಸೆಸ್	16,53,280.00	ಉತ್ತಮತೆ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿ	6,17,77,691.00
ಸಾಮೂಹಿಕ ಕ್ಷಿಪ್ರ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೆಸ್	82,46,490.00	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿ	8,19,01,666.00
ಪ್ರಸ್ತುತ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು		ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿ	8,05,98,283.00
ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ	250.00	ಇತರೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಠೇವಣಿ	5,13,92,283.00
ಜಿ.ಐ.ಎಸ್	1,320.00		
ಜಿ.ಪಿ.ಎಫ್	17,000.00		
ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.-ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.	7,544.00	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳು	
ಕೆ.ಜಿ.ಐ.ಡಿ.	28,230.00	ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ	7,97,642.00
ಎನ್.ಪಿ.ಎಸ್	1,20,250.00	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡ 214	1,27,83,272.00
ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ	800.00	ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ. 916 ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಯೋಜನೆ ಸೆಸ್	34,76,236.00
ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ	2,17,078.00	ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ. 923 ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ರಚನೆ ಸೆಸ್	34,60,462.00
ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.	16,010.00	ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ. 930 ಕೊಳಗೇರಿ ಸುಧಾರಣೆ ಸೆಸ್	17,41,013.00
ಇ.ಎಂ.ಡಿ	84,000.00	ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ. 947 ಸಾಮೂಹಿಕ ಕ್ಷಿಪ್ರ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೆಸ್	86,76,238.00
ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ	4,87,63,780.00		
ಎಲ್.ಐ.ಸಿ.	2,293.00		
		ಇತರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು	
ನಿಬಂಧನೆ		ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿಗಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತ	1,39,17,074.00
ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ.ಬಿ.ಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಶೇ.5ರ ಬಾಬು	11,17,555.00	ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.	16,49,463.00
ಒಟ್ಟು	35,18,41,487.19	ಒಟ್ಟು	35,18,41,487.19

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕನಕಪುರ.

FORM-IV

Form of Budget Statement-I as per KTCP Act

Abstract figures of the Budget of Kanakapura Planning Authority for the year 2021-22

Receipts	Account of past year 2019-20	Sanctioned estimates for the year 2020-21	Revised estimate for the current year 2020-21		Total	Budget total estimate for the year 2021-22
			Actual for 08 months (April 2020 to November 2020)	Probable's for 04 months (December 2020 to March 2021)		
1	2	3	4	5	6	7
Opening Balance	6,31,91,815.00	42,39,198.00	3,12,30,249.70	55234159.70		6,14,17,099.70
Ordinary Section						
Capital Section						
Receipts						
Ordinary Section	5,99,41,162.00	5,55,20,000.00	4,41,52,931.00	2,21,85,400.00	6,63,38,331.00	7,38,74,677.00
Capital Section	17,41,04,000.00	20,00,00,000.00	15,15,41,586.00	14,85,00,000.00	30,00,14,586.00	2,00,02,000.00
Total Receipts	29,72,36,977.00	25,97,59,198.00	22,68,97,766.70	22,59,19,559.70	36,63,52,917.00	33,53,11,776.70
Expenditure						
Ordinary Section	62,18,992.00	3,16,27,476.00	1,75,75,267.00	59,95,460.00	2,35,70,727.00	3,45,60,027.00
Capital Section	25,97,87,735.30	22,81,05,000.00	15,40,88,340.00	15,85,07,000.00	31,25,95,340.00	30,07,12,000.00
Total Expenditure	26,60,06,727.00	25,97,32,476.00	17,16,63,607.00	16,45,02,460.00	33,61,66,067.00	33,52,72,027.00
Closing balance	3,12,30,249.70	26,722.00	5,52,34,159.70	6,14,17,099.70		39,749.70
Ordinary Section						
Capital Section	1,39,17,074.00	10,00,00,000.00				1,00,000,000.00

Sd/-
Member Secretary
Kanakapura Planning Authority,
Kanakapura

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಯೋಪ್ರಾ/ವಾವ/2008-09

ದಿನಾಂಕ : 25.06.2021

ಇವರಿಗೆ,

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
ವಿಕಾಸಸೌಧ,
ಡಾ|| ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು-1

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ : 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 4-H (d) ರಂತೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಡಕ :300 ಸಿ.ಡಿ. 75 ಪುಸ್ತಕಗಳ ಪ್ರತಿಗಳು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಿ/-

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನೆ
ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಕನಕಪುರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಕನಕಪುರ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು :

- 1) ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 2) ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 3) ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

Kanakapura Planning Authority

Kanakapura

Annual report for the year 2020-21

(Date : 01.04.2020 to 31.03.2021)

***No. 469/CA, Sahakari Vasati Layout, Agrahara New
Colony, Tungani post, Kanakapura taluk,
Ramanagara district.***

Tel : 080-29762005 & 29762006

Web : www.kanakapura-pa.in & www.kanakapura.tpa.gov.in

Introduction :

Kanakapura Area Planning Authority is a statutory authority constituted by and working under the Government of Karnataka. The office is located at No. 469/CA, Sahakari vasati layout, Agrahara new colony, Tungani post, Kanakapura taluk, Ramanagara district. The Chairman and Members are nominated by the Government and the Member Secretary is the Chief executive officers, who is responsible for administrative and technical works.

About the operations of Kanakapura Town Planning Authority

Kanakapura Development Authority is one of the authority comes under the Bengaluru metropolitan Region Development Authority, working presently in Kanakapura town, Ramanagara District. Government of Karnataka under sec 4-A of the KTCP Act ,vide notification No.UDD/496/MIB/98 dated on 12.07.1999,has declared Local Planning area ,which comprises 14 villages of Kanakapura Taluk . Further the local planning area was extended to 80 village including 52 villages of kanakapur taluk and 14 villages of Bangalore south taluk vide government notification UDD/62/ Beng.Roo.Pra /2006 dated 02.06.2006. The Local Planning area was amended ,vida notification no UDD/62/ Beng.Roo.Pra /2006 daed 10.08.2006 additional 7 villages of Kanakapura taluk were added to the local planning area ,as such total 87 revenue villages were under the local planning area. Further in additional to the 87 villages of Local Planning area 180 villages of were added vide government notification UDD/159/BMR/2015 dated 21.12.2015, totally 267 villages comes under the Kanakapura Planning Authority . By the formation of "Small Town Ring Road (STRR) Planning authority vide Government notification UDD/36/BMR/2016, dated 24.06.2016 , the 32 villages of Local Planning area were added to the STRR Local Planning Area. Hence the 32 villages were excluded from the Local Planning Area and remaining 235 villages constitute the Kanakapura Planning Authority.

Government of Karnataka under sec 4-C Of The Karnataka Town and Country Planning act 1961 formed Kanakapura Local Planning Authority vide Notification No.UDD/51/ANX/2000 Dated: 18.12.2000. Sri. Jagannatha S. was nominated as The Chairman of the Authority vide Government for the order No.UDD/7/BMR/2020 and assumed office on 07.02.2020. Sri. Vijay Kumar, Sri. Shivaraju, Sri P. Aandaraju and the Municipal Commissioner of the Kanakapura, City Municipal Council were nominated as the Members of the Authority until the further orders.

The Structure of Kanakapura Planning authority from 01/04/2020 to 31/03/2021, is as follows:

01	Sri. Jagannatha S.	01/04/2020 to 31.03.2021	Chairman
02	M.R. Nagarathna	01/04/2020 to 31.03.2021	Member Secretary
03	Sri. Vijay kumar	01/04/2020 to 31.03.2021	Member
04	Sri. Shivaraju	01/04/2020 to 31.03.2021	Member
05	Sri. P Anandraju	01/04/2020 to 31.03.2021	Member
06	Commissioner, Kanakapura City Municipal Council, Kanakapura	01/04/2020 to 31.03.2021	Member

Activities of the Authority:

1. Preparation of a Master Plan for Local Planning Area by conducting physical, social and economic survey of the jurisdiction of the Authority and submitting the Master Plan to the Government through BMRDA as per the Karnataka Town and Country Planning Act 1961, and implementing the same as per the approved the master plan from the Government.
2. To provide technical opinion to the concerned Local Authorities /Departments and Institutions, under the Karnataka Town and Country Planning Act.
3. To provide Technical Opinion (NOC) to Revenue Department regarding conversion of Agricultural Land to Non-agricultural purpose.
4. To approve the layout Plan for converted land for Residential, commercial, Industrial etc.
5. To provide Technical Opinion relating to sanction of Building Plan that are received from the Local Authority .
6. To issue Commencement Certificates for Buildings for the approved layout that comes under the local planning area jurisdiction.

Working Procedure and duties of the Authority:

Sl. No.	Chairman	Member Secretary	Members
1.	To convene the Meeting of the Authority in accordance to the Karnataka Planning Authorities Rule 1965.	To carry out duties as per the Section-4(H) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961.	To participating in the Meeting and present their voting to the subject placed in the Meeting for passing the resolution of the Authority.

The activities in the Authority is being carried out complying with the following Rules/Acts:

1. Karnataka Town and Country Planning Act – 1961
2. Karnataka Planning Authorities Rules – 1965
3. Karnataka Municipal Corporation Act
4. Karnataka Municipalities Act – 1964
5. Land Acquisition Act
6. Karnataka Cinema (Regulation) Act – 1964
7. National Highway Act – 1956
8. State Highway Act – 1964
9. Karnataka Slum Clearance Board Act – 1973
10. Karnataka Industrial Areas Board Act – 1966
11. Karnataka Housing Board Act – 1962
12. K.C.S.R. Act – 1957
13. Karnataka State Pollution Control Board Act-1974
14. Karnataka State Public Works, Ports and In Land water transport Act-1964
15. Karnataka State Fire and Emergency services Act-1964
16. Karnataka state Real Estate Act-2016
17. Karnataka state Electricity transmission Act-2003

Documents available with the Authority:

1. Master Plan.
2. Village Maps of Villages that comes under the Local Planning Area.
3. Files regarding Plans approved by the Authority.
4. Files regarding Commencement Certificates issued to construct Building in Sites in layouts the Plans approved by the Authority.
5. Files regarding Opinion issued to Revenue Department regarding Conversion of Land from agriculture to non- agriculture .
6. Files regarding Technical Opinion to the construction of buildings in the limits of City Municipal Council.
7. Income-Expenditure, Cash Books.
8. Stock Register.

According to the Right to Information Act-2005, the following are Officials have been designated as competent authority to provide information :

- Assistant Public Information Officer – Assistant Director of Town and Country Planning (Technical Section)
- Assistant Public Information Officer – First Division Assistant (Admin Section)
- Public Information Officer – Deputy Director of Town and Country Planning
- First Appealing Authority - Member secretary /Joint Director of Town and Country Planning.

Information has been provided for 75 applications which are received in the current year, under the provisions of the RTI Act 2005.

Master Plan Revisions:

In addition to the previous 87 villages, 180 new villages were added to the Authority and the total number of villages included in the local planning area is 267. Within these 267 villages, 32 villages (11 villages in old LPA, 21 newly added villages) were handed over to Satellite Town Ring Road (STRR) Authority. Currently, the Master Plan Revision for additionally added villages is under the process with respect to the Road circulation pattern, allocation of the Land use for Satnur Township and additional Master Plan for the 159 newly added villages (excluding the 21 villages from the newly added 180 villages). Under the sec 10 of the Karnataka Town and Country Act-1961, the Public notice has been issued for the declaration of intention to prepare a master plan for additional Area and tender process is going on.

Website:

The information of the Kanakapura Planning Authority is available at the Website www.kanakapura-pa.in and www.kanakapura.tpa.gov.in. The website contains all the necessary information and it has been made available in a transparent manner. Information and other details of the Authority can also be enquired at Authority Office, No. 469/CA, Sahakari vasati layout, Agrahara new colony, Tungani post, Kanakapura taluk, Ramanagara district. Kanakapura Planning Authority's email id is kkpaplan@gmail.com

Facilities for the Public Information:

Land Conversion:

the Land Conversion applications received from the Tahashildar/District Collector within the Kanakapura Planning Authority's limit, the technical opinions are being given based on the Government approved Master Plan. In the current year, the total number of applications received for the land conversion are 372 and processed further as per the procedure.

Layout Approval:

The technical opinion for the Land conversion as per the approved Master Plan will be forwarded to the District Collector, in accordance with the technical opinion given by the Authority, District Collector will approve and issue the Conversion orders. After receiving the conversion order, the applicants apply for the layout plan approval at the Authority. Such received applications will be verified technically based on the Master Plan's zoning regulations, KTCP Act Provision and the same is discussed in the Authority meetings for the approval. As per the authority decision, the layout approval will be given after collecting the prescribed fee from the applicant.

According to the Government's notification No. SVSE/24/Legislation/2015, dated: 10/09/2015, and amendment to the sec -17 of the Karnataka Town and Country Act, 1961 Henceforth, the layout applications that are received will be discussed in the authority meeting. As per the decision of the authority the layout approve, will be given and fees will be collected from the applicant . The applicant shall carryout the work as per the provisional layout plan as the initial process. The work shall be completed within 02 years and further submitting the no-objection certificates from the relevant departments, final approval for the layout shall be issued.

The information regarding the approvals given by the Authority for Layout / Single Plot layout for the year 2020-21:

Sl.No.	Details	No. of Files approved
	Layout Plan	
1.	a) Provisional approval	13
	b) Final approval	10
2.	Single site plan for Residential purpose	103
3.	Single site plan for Commercial purpose	18
4.	Single site plan for Industrial purpose	12
5.	Development Plan	01
6.	Educational	01

Technical opinion for Commencement Certificate:

Commencement certificates will be issued to the files that are received from the Kanakapura City municipal Council within the limits of the Authority as per the State Governments order. The total number of files received and cleared within the time period from 01/04/2020 to 31/03/2021 is 67. Excluding the Kanakapura City Municipal Council's limit, building license technical opinion was issued to the buildings which received by the Municipal limit. 63 Building licenses technical opinion were issued in the time period between 01/04/2020 to 31/03/2021.

Authority's Meetings:

In the current year, there were 04 meetings, which took place and the decisions were made according to the rules and regulations set by the State Government. The dates on which the meetings happened are as follows:

- 29.06.2020
- 26.08.2020
- 03.10.2020
- 22.01.2021

The details of employees working in the Kanakapura Planning Authority :

According to the Government's order No.UDD/78/Bengaluru rural/2003 dated: 09/05/2003, the Authority's were directed to appoint all the required employees through outsourcing. Thereafter according to Government's order No.UDD/93/Na.Yo.Se/2009, Bengaluru, dated: 26/08/2009, Town and country planning Joint director has been appointed as the Member Secretary.

Further, as per the Government's order No. UDD/74/BMR/2020 dated: 30.07.2020 the temporary posts were continued and details are as below.

Sl. No.	Designation	Sanctioned Posts	Filled posts	Vacant posts	Remarks
1.	Town and Country Planning Deputy Director	01	01	00	UDD/74/BMR/2020 dated: 30.07.2020
2.	Town and Country Planning Assistant Director	01	01	00	
3.	Town Planner	01	00	01	
4.	Assistant Town Planner	01	00	01	
5.	First Divisional Assistant	01	01	00	
6.	Second Divisional Assistant	01	00	01	
7.	Dalayat	02	00	02	

For the regular office activities, outsourced employees are appointed on contract bases and the details are as follows:

Sl.No	Role	Number of posts
1.	Second Divisional Assistant	01
2.	Data Entry Operator	02
3.	Personal Assistant	01
4.	Attender	02
5.	Office attender	01
6.	Dalayatt	02
7.	Security Guard	01
8.	Guardner	01

Developmental Works Done by the Authority during the year 2020-21

Sl. No.	Details	Projects Estimated amount.	Governments' Order Number and Date	Fund released so far	Remarks
01	Construction Of Office Own Building	15,00,000/-	No.UDD/144/BMR/2015 Date : 17.11.2015.	15,00,000/-	Work Completed

Lake Development work Details:

Sl. No	Details	Projects Estimated amount.	Government Order Number and Date	Fund released so far	Remarks
1	Doddaalalli Arishinakunte lake Development work in Doddaalalli village, Kanakapura Taluk	2,49,92,000/-	No.UDD/82/BMR/2016 Date : 24.09.2016.	2,49,92,000/-	Work Completed
2	Kodihalli lake Development work in Kodihalli village, Kanakapura Taluk	2,49,93,000/-	No.UDD/82/BMR/2016 Date : 24.09.2016.	2,49,93,000/-	Work Completed

Budget of Authority:

As mentioned under Sec. 68(B) of the Karnataka Town & Country planning act 1961 and Rule 22 of the Karnataka Planning Authority Rules 1965, The Authority has prepared the budget and placed in the meeting. As per the Authority Meeting decision the budget will be sent for approval to The District Commissioner, Ramanagar District, and further the approved budget will be submitted to the Government.

Receipts and Payments Account of Authority from April-2020 to March-2021

Receipts & Payments Account For The Period From 01.04.2020 To 31.03.2021			
Receipts	Amount	Payments	Amount
Opening Balance		Opening Balance	
Bank Accounts		Bank Accounts	
State Bank of India	47,73,991.50	Bank of Baroda-24718 Lake Conservation	12,09,382.00
Bank of Baroda-214	4,20,965.00		
Current Liabilities		Current Liabilities	
GST TDS	4,97,429.00	5% S.T.P.B Contribution	9,80,290.00
TDS	14,80,319.00	GIS	19,680.00
EMD		GPF	3,24,000.00
EMD Hayagriv in Corp	44,000.00	GST TDS	4,94,014.00
EMD Swamy Tours & Travels	40,000.00	K.G.I.D	1,57,840.00
Security Deposits	33,48,500.00	LIC	50,647.00
		Professional Tax	12,000.00
		Salary Payable	34,72,094.00
		TDS	16,12,551.00
		EMD	44,460.00
		CM Relief fund	8,619.00
Investments		Investments	
General Fund Deposit	6,14,01,780.00	General Fund Deposit	2,39,04,000.00
Lake Conservation Fund Deposit	9,20,51,245.00	Lake Conservation Fund Deposit	8,95,00,000.00
Other Liability Deposit	24,27,412.00		
Current Assets		Current Assets	
Sundry Debtors		Sundry Debtors	
Sweep FD	12,28,18,482.59	Sweep FD	16,66,50,000.00
TDS		TDS	
SBI 18-19	1,78,014.00	TDS Bank of Baroda 20-21	86,151.00
TDS on FD	2,69,134.00		
FUND RECEIPTS		FUND EXPENSES	
Betterment Fees	2,23,51,100.00	Betterments fund utilization	15,00,000.00
Lake Rejuvenation Fees	1,09,46,050.00	Lake Conservation Utilization	1,99,83,635.00
Interest on FD	74,31,910.00		
Interest on FFD	2,41,985.00		
Interest on SB Ac	4,60,981.00		
Interest-Income Tax Refund	7,116.00		
Water Cess	34,29,450.00		
Ring Road Cess	34,29,450.00		
Slum Cess	17,18,650.00		
MRTS Cess	85,63,950.00		
OTHER INCOME		OTHER EXPENSES	
Amalgamation Fees	20,100.00	Advertisement Charges	1,91,306.00
Bifurcation Fees	25,400.00	Bank Charges	2,522.10
Master Plan Copy	4,000.00	Books & Periodicals	1,520.00
Mis Income	4,824.00	Computer Equipments	78,925.00
Plan Copy	3,856.00	Electricity Charges	78,221.00

Publication Fees	8,00,000.00	Intercom	38,091.00
RTI Fees	30,627.00	Miscellaneous Expenses	2.00
Scrutiny Fees	2,69,900.00	Office Maintenance	1,62,811.00
Tender Form Fees	34,220.00	Outsource Salary	21,79,012.00
Supervision Fees	97,600.00	Pension & Leave Contribution	4,50,749.00
ZR Book	1,200.00	Postal Stamps	12,000.00
		Printing Charges	52,660.00
		Professional Charges	5,55,514.00
		Programme Expenses	34,765.00
		Repair & Maintenance	1,54,327.00
		Receipt Book	4,599.00
		Stationary Expenses	1,26,003.00
		Telephone Charges	19,878.00
		Vehicle Fuel Charges	84,843.00
		Vehicle Hire Charges	14,58,633.00
		Chairman & Members Honoreium	2,73,465.00
		Closing Balance	
		Bank Accounts	
		SBI	7,97,642.00
		BOB 214	1,27,83,272.00
		BOB 6636	27,12,360.00
		IDBI 3916 Water Cess	34,76,236.00
		IDBI 3923 Ring Road Cess	34,60,462.00
		IDBI 3930 Slum Cess	17,41,013.00
		IDBI 3947 MRTS Cess	86,76,238.00
		Cash in Hand	7,625.00
Total	34,96,23,641.09	Total	34,96,23,641.09

Sd/-
Member Secretary
Kanakapura Planning Authority,
Kanakapura.

Income and Expenditure of Authority from April-2020 to March-2021

Income & Expenditure Account For The Period 01.04.2020 to 31.03.2021			
Expenditure	Amount	Income	Amount
Advertisement Charges	1,91,306.00	Amalgamation Fees	20,100.00
Bank Charges	2,522.10	Bifurcation Fees	25,400.00
Books & Periodicals	1,520.00	Master Plan Copy	4,000.00
Computer Equipments	79,590.00	Mis Income	4,904.00
Electricity Charges	78,221.00	Plan Copy Fees	3,856.00
Intercom	38,091.00	Publication Fees	8,00,000.00
Miscellaneous Expenses	4.00	RTI Fees	30,627.00
Office Maintenance	1,62,811.00	Scrutiny Fees	2,69,900.00
Outsource Salary	21,79,012.00	Tender form fees	34,200.00
Pension & Leave Contribution	4,50,749.00	Supervision Fees	97,600.00
Postal Stamps	12,000.00	ZR Book	1,200.00
Printing Charges	52,660.00	33% Betterment charges	73,75,863.00
Professional Charges	5,55,514.00	5% Charge Water Cess	1,71,473.00
Programme Expenses	34,765.00	5% Charge Ring Road Cess	85,933.00
Repair & Maintenance	1,54,327.00	5% Charge MRTS Cess	4,28,198.00
Receipt Book	4,599.00		
Stationary Expenses	1,26,003.00		
Telephone Charges	19,878.00		
Vehicle Fuel Charges	84,843.00	Interest On FD	32,14,530.00
Vehicle Hire Charges	14,58,633.00		
Chairman & Members Honoreium	2,73,465.00		
Salary	43,49,757.00		
Excess of income over Expenditure	22,57,944.90		
Total	1,25,67,804.00	Total	1,25,67,804.00

Sd/-
Member Secretary
Kanakapura Planning Authority,
Kanakapura.

Balance Sheet of Authority from as on 31.03.2021

Balance Sheet as on 31.03.2021			
Liability	Amount	Assets	Amount
CAPITAL FUND		FIXED ASSETS	
Betterment Fund	11,59,17,670.00	CA Site and Park	136.00
Lake Conservative Cess	8,33,53,097.00	Building and other assets	2,69,50,000.00
General Fund	8,55,26,265.19		
Fund - Water Cess	32,98,563.00		
Fund - Ring Road Cess	34,70,012.00	INVESTMENTS:	
Fund - Slum Cess	16,53,280.00	Betterment Fund Deposit	6,17,77,691.00
Fund - MRTS Cess	82,46,490.00	General Fund Deposit	8,19,01,666.00
		Lake Conservation Fund Deposit	8,05,98,283.00
CURRENT LIABALITY		Other Liability Deposit	5,13,92,283.00
FBF	250.00		
GIS	1,320.00		
GPF	17,000.00		
GST TDS	7,544.00	BANK ACCOUNTS	
K.G.I.D	28,230.00	SBI	7,97,642.00
NPS	1,20,250.00	BOB 214	1,27,83,272.00
Professional Tax	800.00	IDBI 3916 Water Cess	34,76,236.00
Salary Payable	2,17,078.00	IDBI 3923 Ring Road Cess	34,60,462.00
TDS	16,010.00	IDBI 3930 Slum Cess	17,41,013.00
EMD	84,000.00	IDBI 3947 MRTS Cess	86,76,238.00
Security Deposit	4,87,63,780.00	BOB 6636	27,12,360.80
LIC	2,293.00		
		OTHER CURRENT ASSTES	
PROVISION		Income tax paid under protest	1,39,17,074.00
5% Betterment Fees payable -STPB	11,17,555.00	TDS	16,49,463.00
Total	35,18,41,487.19	Total	35,18,41,487.19

Sd/-
Member Secretary
Kanakapura Planning Authority,
Kanakapura.

FORM-IV

Form of Budget Statement-I as per KTCP Act

Abstract figures of the Budget of Kanakapura Planning Authority for the year 2021-22

Receipts	Account of past year 2019-20	Sanctioned estimates for the year 2020-21	Revised estimate for the current year 2020-21		Total	Budget total estimate for the year 2021-22
			Actual for 08 months (April 2020 to November 2020)	Probable's for 04 months (December 2020 to March 2021)		
1	2	3	4	5	6	7
Opening Balance	6,31,91,815.00	42,39,198.00	3,12,30,249.70	55234159.70		6,14,17,099.70
Ordinary Section						
Capital Section						
Receipts						
Ordinary Section	5,99,41,162.00	5,55,20,000.00	4,41,52,931.00	2,21,85,400.00	6,63,38,331.00	7,38,74,677.00
Capital Section	17,41,04,000.00	20,00,00,000.00	15,15,41,586.00	14,85,00,000.00	30,00,14,586.00	2,00,02,000.00
Total Receipts	29,72,36,977.00	25,97,59,198.00	22,68,97,766.70	22,59,19,559.70	36,63,52,917.00	33,53,11,776.70
Expenditure						
Ordinary Section	62,18,992.00	3,16,27,476.00	1,75,75,267.00	59,95,460.00	2,35,70,727.00	3,45,60,027.00
Capital Section	25,97,87,735.30	22,81,05,000.00	15,40,88,340.00	15,85,07,000.00	31,25,95,340.00	30,07,12,000.00
Total Expenditure	26,60,06,727.00	25,97,32,476.00	17,16,63,607.00	16,45,02,460.00	33,61,66,067.00	33,52,72,027.00
Closing balance	3,12,30,249.70	26,722.00	5,52,34,159.70	6,14,17,099.70		39,749.70
Ordinary Section						
Capital Section	1,39,17,074.00	10,00,00,000.00				1,00,000,000.00

Sd/-
Member Secretary,
Kanakapura Planning Authority
Kanakapura.

